5

[image: image2.png]ok
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2013

                                                                                   № 175
станица Челбасская

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Кадровое обеспечение сферы культуры в Челбасском сельском поселении Каневского района» на 2014 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей  8 Устава  Челбасского  сельского поселения  Каневского района,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Кадровое              обеспечение сферы культуры в Челбасском сельском поселении Каневского района» на 2014 год (приложение).

          2.Начальнику финансово-экономического отдела администрации Челбасского сельского поселения Н.В.Гальченко осуществить финансирование расходов на реализацию муниципальной целевой программы «Кадровое     обеспечение сферы культуры в Челбасском сельском поселении Каневского района» на 2014 год.

          3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района

                                      А.А.Москаленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Челбасского сельского поселения
Каневского района

от 21.10.2013 № 175
Муниципальная целевая программа
«Кадровое обеспечение сферы культуры в Челбасском сельском поселении Каневского района» на 2014 год

Паспорт муниципальной целевой программы

	Наименование программы:
	Муниципальная целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры в Челбасском сельском поселении» на 2014 год (далее Программа).

	Основание для разработки:
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Долгосрочная краевая целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы; Устав  Челбасского  сельского поселения              Каневского района

	Заказчик Программы:
	Администрация Челбасского сельского поселения

	Координатор Программы:
	Администрация Челбасского сельского поселения

	Исполнители Программы:
	Учреждения культуры Челбасского сельского

поселения, исполнители программных мероприятий

	Основная цель Программы:
	Сохранение и пополнение кадрового потенциала в сфере культуры Челбасского сельского поселения

	Задачи Программы:
	Денежное стимулирование работников,  сохранение и пополнение кадрового потенциала в сфере культуры Челбасского сельского поселения

	Сроки реализации Программы
	2014 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	164 000 рублей

1.Содержание проблем и основание необходимости их решения

программными методами
В условиях экономической и административной реформ культура Челбасского сельского поселения, как и Каневского  района так и всего края, оказались в сложном экономическом положении. Однако, благодаря поддержке Администрации Краснодарского края  и Законодательного Собрания Краснодарского края, Администрации Каневского района за последние годы удалось провести ряд мероприятий и частично укрепить материальную базу учреждения культуры.

В последнее время сеть учреждений культуры Челбасского сельского поселения составляют: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры «Лира» станицы Челбасской», муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека Челбасского сельского поселения».
В культурно-досуговом учреждении Челбасского сельского поселения работают 39 работника, из них 4 человека в библиотечной сфере, при этом кадровый состав на 40% состоит из технических исполнителей, 30% специалистов культурно-досуговой сферы не имею специального образования.

Действующая в Краснодарском крае система подготовки и переподготовки специалистов отраслей культуры, талантливой молодежи позволяет получить образование, но желающих приобрести профессию культработника нет, так как мизерная заработная плата, отсутствие материально-технической базы для развития творческого потенциала культработника не привлекают молодежь на культпросветскую стезю.

На территории Челбасского сельского поселения ежегодно проводятся массовые и культурно-досуговые мероприятия, разработанные силами работников культуры МБУК СДК «Лира». За прошедшие два года МБУК СДК «Лира» работали 4 коллектива, имеющих звание «народный», 12 коллективов художественной самодеятельности в которых участвуют 226 человек из них 7 коллективов детского творчества-143 участника, 7 клубов и любительских
объединений по интересам.
2. Основные цели, задачи и сроки реализации программы
Основными целями программы являются:

Сохранение и пополнение кадрового потенциала в сфере культуры Челбасского сельского поселения

Срок реализации – 2014 г.

3. Перечень мероприятий Программы, объем и источник финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	2014
	Исполнители

	Денежное стимулирование работников, сохранение и пополнение кадрового потенциала в сфере культуры Челбасского сельского поселения
	164 тыс.руб.
	Челбасское сельское поселение

	Итого                                                                                         164 тыс. руб.

4. Механизм реализации программы
Реализация Программы осуществляется на основе соглашений заключенных с организациями, определенными в установленном законодательством порядке.

5. Организация управление Программой

и контроль за ходом ее реализацией
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Челбасского сельского поселения.
Конкретные формы и методы управления реализацией Программы с учетом ее структуры определяется Администрацией Челбасского  сельского поселения.

Текущее управление реализацией Программы осуществляет Администрация Челбасского сельского поселения.
6. Перечень должностей и профессий работников МБУК Челбасская ЦБ, которым с 01 января 2014 года осуществляются денежные выплаты
в размере до 2000 рублей в месяц
	1.
	Директор

7. Перечень должностей и профессий работников МБУК СДК «Лира»
станицы Челбасской, которым с 01 января 2014 года осуществляются
денежные выплаты в размере  до 2000 рублей в месяц
	1.
	Директор

	2.
	Главный бухгалтер

	3.
	Хормейстер

	4.
	Руководитель кружка

	5.
	Спорт инструктор

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Челбасского сельского поселения

А.В.Завгородний
[image: image1]